facta et per eos recepta, ipsi Gonradus pro medietate et dictus Opizio suo nomine

et nomine fratrum suorura predictorura et pro se et ipsis fratribus suis pro alia rae-

dietate, Ibidem et incontinenti, fecerunt et tactis scripturis corporaliter juraverunt

predictis doraino potestati, Rectoribus et Credendarijs nomine et vice comunis astensis

fidelitatera talem qualem gentilis vasallus facit et jurat seu facere et jurare debet

suo doraino, et eisdem nomine dicti Comunis attendere et observare facere et com-

plere omnia et siugula, que In fidelitatis capitulis et articulis per orania continentur.

Et de predictis raichi Guielrao de gillio notario unura Instrumentura et plura jus-

serunt fieri Instruraenta, quorura hoc est dicti Conradi de Cathena et pro ipso Con-

rado, Actum Ast super voltis de sancto secondo ubi consilia celebrantur. Interfue-

runt testes, dominus Guielmus gardinus judex, Bochonotus preco comunis, Guielmus

caradolius, et Jordanus de plathea.

Et ego Guielmus de gilio notarius palatinus Interfui et sic scripsi,

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus predictura Instrumentum exem-

plavi, et in hoc libro posui, et sicut in ipso continebatur. sic et lu isto novo exemplo

— 480 —
lilonius coiitiiiolur, Nicliil addoiis vcl iniiuious protor for,san litterani sillal>aiii vd

|iunciuiu rotonta lamon i)arciuiu significationo, ct ail niajorcm cautdam mcum si-

,i;iiuni iii)i).")sui ot mo subsciipsi.

478. De InvesHtuva facta per Comunc Astensc ad rectum feudum in henricum

bossum et Guallam fratrem eius de eorum parte Curticellarum et de eorum

fidelitate. 1215. 11 Junij.

Anno doniini Millesimo ducentesimo quintodecimo Indictione tercia, Die Jovis

undecimo dio Intrantis Jimij, In publica Credencia per campanara congrcgata, con-

sensu et consilio eiusdem Crodencie nemine contradiconte, dominus Ubertus bucha-

foilus potestas astensis nomihe et vice comunis astensis, Investivit henricum bossum,

ct Gualam fratrem eius In rectum feudura, et nomine recti feudi, In filios et filias,

Nominatim de eorum parte Castri et ville et posse Curticellarum Malemortis et Mon-

lisbersarij, quam profitebantur sese teuere pro comuni de Aste. Qua investitura facta

predicti Guala et Heuricus, fecerunt fidelitatem ipsi doraino uberto potestati Astensi

iiomine Comuuis de aste, Talem qualem vasallus facit domino suo. Actum in Aste

in ecclesia sancti Joannis de dom. Testes dominus Ruffinus buccanigra papiensis

,

Barocius de burgo, dominus Manfredus marchio Incisie.

Et ego Philipus durchus notarius palatinus hanc cartam scripsi.

LXX. De Goxano.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

479. De Citaniatico Jacobi amfosi, Nicoleti gatti et guielmi ficte, et Benedicti amfosi

sindicorum comunis Coxani. 1277. 12 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Septuagesimo septimo Indictione quinta,

Die mercuri, xii*' mensis Madij, presentia testium infrascriptorum, dominus hosmondus

ealamon potestas astensis, voluntate consilio et consensu Rectorum societatis et Cre-

uendariorum civitatis einsdem, Quorum nomina Inferius denotantur, et ipsi potestas

rectores et Credendarij, nomine et vice comunis astensis fecerunt donum Citaniatici

In manibus Jacobi amfosij, Nicoleti gatti, Guielmi ficte, Benedicti Amfosi, sindi-

corum comunis et hominum Coxanij, ut patet per Instrumentum unum factum per

Thomam bovetum notarium, In anno domini mcclxxvij, Indictione quinta, die do-

minico viiii" mensis Madij, ut dicit dictus Thomas bovetus, Et Oberti de casta,

Robaldi de valle , Guielmi molinarij de rocheta eorum nomine et nomine et

vice omnium et singulorum de dictis locis Coxanij et Rochete et habitancium in

dictis locis, et qui per tempora ad habitaudum in ipsis locis venerint, et spe-

cialiter nomine et vice domini Oddonis marchionis de busca filij condam do-

mini Raymondi et filiorum eiusdem et eosdem receperunt in cives civitatis astensis

pactionibus et conventionibus Infra^criptis, etmodo inferius denotato. lu primis actum

extitit In presenti contractu Inter predictos potestatem Rectores et Credendarios nomine

et vice Comunis Astensis, ex una parte, et predictos de Coxano et Rocheta eorum

nomine et noinine omnium ei singulorum hominum dictorum locorum, et qui per

tempora illuc ?d Labitandum veneiint et eorum hercdum ox altera, Quod ipsi
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homines et singiili et omnes et eoriim heredes sint et esso debeant civcs astenses

semper et imperpetuum sicut alij cives habitantes in civitate astensi et ad modum
et formam illorum de porta archus Civitatis jamdicte, et utantur et fruantur omnibus

et singulis beneficijs quibus utuntur et uti possunt alij cives civitatis jamdicte

facientes pacem guerram exercitus cavalcatas itinera et succursus et condiciones

ceteras civitatis Astensis, ad modum et formam aliorum Civium habitancium in

civitate predicta, Et solventes fodra talias prestita, milicias et equaciones milicianim

et Impositiones ceteras civitatis astensis sicut alij Cives ipsius Civitatis. Ita tamen

quod fodra aliqua collectas talias vel prestita aliqua solvere non teneantur nec de-

beant, Comuni Astensi nec pro Comuni astensi ab hoc dio usque ad annos quin-

que proiime venturos Et infra dictum terminum ab hijs omnibus et singulis sint

et esse debeant ipsi et eorum bona liberi et inmunes, post vero dictum terminam

ut supra solvere facere et observare teneantur. Item actum extitit inter predictos

eorum nomine et predictos specialiter et expresse, Quod omne dominium et merum

et mixtum imperium et plena et omnimoda Jurisdicio Contitus Segnoritus aquaticum

pasquaticum molegia fornagia venationes piscationes et pedagia omnia et generaliter

omnia alia jura que In dictis locis et posse aliquibus, a presenti die retro spectare

et pertinere visa sunt, quecumque sint et qualiacumque sint et quocumque noraine

censeantur sint et esse debeant comunis astensis, et ad ipsum Comune perpetuo

spectent et pertineant pleno jure, Et predicta Jamdicti de Coxano et Kocheta in

ipsis locis et posse concesserunt et dederunt comuni astensi, seu predictis nomine

comunis astensis et omni jure et modo quibus melius potuerunt eorum nomine et

predicto. Item quod terre et possessiones et jura que sunt hominum omnium et

singulorum de Coxano et de Kocheta, et que ad ipsos spectant et pertinent in ipsis

locis et pertinencijs ipsorum, Sint et esse debeant ipsorum hominum et ipsis rema-

neant et pertineant, Integre et complete. Item Actum extitit in presenti contractu

inter predictos eorum nomine et predicto, Quod debita omnia que habere et recipere

debent homines de Coxano et de Eocheta, a dominis Manfredo de busca et nepotibus

eiusdem filijs domini Jacobi de bnsca, de quibus appareant publica Instrumenta, et

que vera debita esse constiterint ipsis hominibus et cuilibet ipsorum qni dari de-

bentur ut supra eisdem salva et Integra reserventur in bonis et rebus predictoruni

dominorum, et que fuerunt ipsorum, usque in quantitate solomodo librarum Tricen-

tarum quinquaginta astensium si tot ea esse apparuerint ascendere usque in predictam

quantitatem et nichil ultra, occasione dictorum vel quacumque alia occaxione, In ipsis

bonis possint petere et habere. Item actum extitit luter predictos, qnod terre et

possessiones, que sunt domini Oddonis marchionis de Coxano sue sint et eidem re-

maneant, In Coxano et Rocheta et heredibus eius. Et insuper dentur et relaxentur

dicto domino Oddoni et heredibus eius terre et possessiones donne que condam

fuerunt domini Petri fratris ipsius In dictis locis, vel libre ducente In ellectio-

ne comunis astensis, Ita quod predicta ipse teneat, quo usque Comune Astense

eidem solveret predictas libras ducentas, Ita quod comune Infra annos duos di-

ctam quantitatera solvere teneatur eidem, si pecuniam predictara eidem dare elle-

gerit ut supra. Et si Infra dictum terminum , Comune dictam quantitatem non

sclverit, quod dicte terre et possessiones dicti domini Petri sint ipsius domini Oddonis

61
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plono juro. Itom quod domiiius Oddo sit Immunis ab omnibus fodris prcstitis et

cotcris talois ot schufijs supra dictis In vita sua, ipso domino Oddone ratificante ot

approbanto ot faciento et concedonto comuni astcnsi omnia ct singula suprascripta

prout superius continetur prout dictaverit Juris peritus. Item actum extitit In presenti

i-ontractu Inter predictos eorum nomine et predicto Quod filij fratris Guiolmi pliysici

habeant et eis remaneant salva ot Integra omnia jura, que habent et habore visi

sunt iu furnis mollendinis molegijs ct fornagijs Coxanij sicut ea habent et habere visi

sunt, Salvo ot excepto quod si occaxione astenses daro et solvere voluerint et sol-

verint ipsis filijs fratris Guielmi libras centum astenscs, Quod ipsa jura furnorum

et molendinorum et molegia et furnagia sint Comunis Astensis, et in ipsum comune

perveuiaut libere, et jura ipsius dicti filij fratris Guielmi ex causa ventlicionis darc

etcedere teneanturetdebeant comuni astensi precio ipsarum librarum centum astensium

ot inde cartam facere dicto comuni prout dictaverit Jurisperitus. Item si apparuerit

l»redictos homines vel aliquem seu aliquos ex ipsis pro aliquibus debitis, vel debito

fideiussores esse versus aliquem vel allquos cives astenses, pro predictis dominis vel

aliquo seu aliquibus eorum, Quod ex ipsa fideiussiono et fideiussoribus proraissioni-

bus et debitis ipsi et eorura bona liberentur et absolvantur, et liberi et absoluti

ex nunc sint et esse inteliigantur omnino. Item actum extitit Inter predictos eorum

nomine et predicto, Quod Castrum seu villa Coxanij In quo seu qua nunc morantur

et habitant homines Coxanij, non possit removeri de loco ubi est nisi de voluntate

processerit hominum Coxanij. Item Actum extitit inter predictos eorum et predicto

nomine, Quod comunia et homines ipsorum locorum perpetuo teneantur et debeant

elligere potestatem de Civitate Astensi vel burgis coherentibus civitati, et potestates

ipsorum locorum et cuiuslibet eorum possint et debeant jus reddere et jurisdicionem

exercere In ipsis locis et hominibus ipsorum locorum, In omnibus et de omuibus

civilibus causis et questionibus solo modo usque in quantitatem et ad quautitatem

librarum viginti quinque astensium ascendentium et non ultra. Item actum extitit

luter predicfcos eorura nomine et predicto, Quod omnes Iniurie, offensiones, malivo

lentie et damna data et facta seu facte et date a corauni astensi, vel ab aliquo seu

aliquibus de Ast vel posse predictis hominibus, vel ab ipsis hominibus, vel aliquo

seu aliquibus eorum predicfcorum locorum comuniter vel divisira dimissa et remissa

dimittantur et remittantur, et de hijs iiant et facte intelligantur ex nunc et sint

Remissiones et absolutiones hinc inde perpetuo durature. Et predicta omnia, predicti

potestas, Rectores, et Credendarij nomine et vice Comunis Astensis, Ex una parte

Et predicti de Coxano et de Eocheta eorum nomine et nomine omnium et singu-

lorum hominum dictorura locorum et qui illuc ad habitandum venerint, qiii pro-

raiserunt predictis potestati Rectoribus et Credendarijs nomine dicti coraunis astensis

se facturos et curaturos, Quod omnes et singuli homines dictorum locorum, predicta

omnia et singula ratificabunt et approbabunt, et facient et attendent ct observabunt,

prout superius continetur ex altera, Sibi ad invicem, omnia et singula supradicta

attendere et observare facere et complere, et nullo tempore convenire aliquo modo

vel Ingenio, promiseruut solemni stipulatione subnixa. Et pro predictis omnibus

et singulis, Attendendis et observandis, prout superius continetur, preJicti de Coxano

ct de Rocheta, omuia eorum bona et bona omnium aliorum hominum dictorum
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loconim, predictis potestati Credendarijs et Rectoribus nomine comunis Astensis, ot

ipsi potestati Rectoribus et credendarijs nomine dicti Comunis, ipsis de Coxano et

Rocheta omnia bona comunis astensis, que salvo Sacramento potestatis obligari pos-

sunt, Sibi ad invicem pignori obligaverunt. Et inde unum et plura instrumenta

eiusdem tenoris mihi notario infrascripto fieri preceperunt. Quorum istud est Co-

munis Astensis. Nomina vero Credendariorum predictorum sunt hec, dominus Oddo

Cassanus, dominus Thomas cazo, dominus Guielmus de solario, dominus Rollandus

laiolius, Galvagnus migranus, henricus de quarto, Bonus de garzano dominus Oge-

rius alferius, Marchus sarachus, Georgius pulsavinus, Guieltnus gardinus, paganus

de gorzano, Jacobus palidus filius domini Oliverij condam, Henricus pelleta, Jaco-